
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/010982 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario y equipamiento diverso para centros educativos de la
provincia de León (nuevo y reposición).

La Administración de la Comunidad de Castilla y León, para cumplir con los objetivos que tiene asignados, debeDescripción 
garantizar el correcto funcionamiento de los centros educativos dependientes de la Consejería de Educación. Esto incluye la
provisión del mobiliario y equipamiento necesario para los alumnos matriculados en dichos centros. En este sentido, es
necesario adquirir y reponer determinado mobiliario y equipamiento escolar en varios centros educativos no universitarios de
la provincia de León. La provisión de este nuevo equipamiento, así como su reposición, es fundamental para el adecuado
desarrollo de las actividades formativas y artísticas de los centros, permitiendo a los estudiantes contar con los recursos
necesarios en respuesta a las peticiones recibidas.
Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39162000 - Equipamiento de enseñanza.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
En los centros detallados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Equipamiento infantil-primaria

Equipamiento infantil-primariaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fV/i7bLYRTYceGflHHKJDwJjb9se60X00RO3nJVO5X1k3hA/YrIpePfIzQoM%2BLoR/T5HQjlFnOlpBpZaDu4zIuECoG9/cd2LUPOK16syiOfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de la garantía

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FERNANDO BECEDAS, S.L.U
NIF B37321122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERPES Nº 9
(37002) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono 923219006
Correo Electrónico veronica@fernandobecedas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.645 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Equipamiento secundaria y rég. especial

Equipamiento secundaria y rég. especialDescripción 
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO BECEDAS, S.L.U
NIF B37321122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERPES Nº 9
(37002) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono 923219006
Correo Electrónico veronica@fernandobecedas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.725 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado y a los criterios de adjudicación que para acudir a este procedimiento
abierto simplificado se establecen en el artículo 159.1 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.



Lugar

DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE LEON

Dirección Postal

JESUS RUBIO, 4
(24004) LEON España

Evento de apertura del SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O4JddKkvXQkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014165941 |  2024-000974686 | Mon, 16 Sep 2024 10:23:44:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113499043180734350556336691681923863634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0O4JddKkvXQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

